ПРОТОКОЛ
заседания экспертной комиссии по подведению итогов районного
творческого конкурса
«Весне дорогу»
03.05.2023
Присутствовали:

В конкурсе приняли участие 79 участников из 16 образовательной организации Некрасовского МР и Ярославской области:

· МБДОУ д/с №1 «Солнышко»;
· МБОУ Никольская СОШ;
· МБДОУ д/с №5 «Звездочка»;
· МБДОУ д/с №16;
· МУ ДО ЦДТ «Созвездие»;
· МОУ Бурмакинская СОШ №2;
· МБДОУ д/с №2 «Сказка»;
· МБОУ СОШ им. Н. А. Некрасова;
· МБОУ Диево-Городищенская СОШ;
· МБОУ Вятская СОШ;
· МБОУ Бурмакинская СОШ № 1;
· МБДОУ детский сад №18;
· МБОУ Некрасовская СОШ;
· МБДОУ д/с № 11;
· МОУ ДО «Городской центр технического творчества» (Ярославская область);
· МОУ ДО ЦАТ «Перспектива» (Ярославская область).
Определение результатов работы производилось методом экспертных оценок согласно Положению. По итогам оценки конкурсных работ экспертная комиссия (Жюри) решила наградить грамотами:
	№ пп
	ФИО
	Образовательная организация
	Название работы
	ФИО педагога
	Место

	Номинация: «Зеленый эксперимент»

Возраст: 5-7 лет

	1
	Чуприна Тимур
	МБДОУ д/с №1 «Солнышко»
	«Апельсиновое дерево»
	Калачева Елена Сергеевна
	1

	Номинация: «Зеленый эксперимент»

Возраст: 11-13 лет

	2
	Гусев Илья
	МБОУ Никольская СОШ
	Зелень к столу
	Кутузова Светлана Владимировна
	1

	Номинация: «Зеленый эксперимент»

Возраст: педагог

	3
	Ольхина Алёна Олеговна
	МБДОУ д/с №1 «Солнышко»
	«Овощи сажаем – заботимся об урожае»
	-
	1

	4
	Андриянычева

Ольга

Владимировна
	МБДОУ д/с №2 «Сказка»
	«Чудо

огород»
	-
	1

	Номинация: «Мой край прекрасен, от зимы проснулся»
Возраст: 5-7 лет

	5
	Панфилов Максим
	МБОУ Никольская СОШ
	Приметы весны
	Воскресенская Анжелика Владимировна

	1

	6
	Мальцев Илья

	МБДОУ д/с №5 «Звездочка»
	«Журавли

прилетели»
	Лопакова Юлия

Витальевна
	1

	7
	Бардашов Илья
	МБДОУ д/с №16
	«Весна»
	Горбунова Ирина Владимировна
	1

	8
	Кровлина Дарья

	МУ ДО ЦДТ «Созвездие»
	«Весеннее

пробуждение»
	Лещёва Светлана

Николаевна

	1

	9
	Корбу

Владислава

	МОУ Бурмакинская СОШ №2
	«Соберу

букет цветов

весенних»
	Бутылина

Наталья Николаевна
	1

	10
	Обайкин

Арсений

	МОУ Бурмакинская СОШ №2
	« Люблю

цветов

весенних

красоту»
	Бутылина

Наталья

Николаевна

	1

	11
	Борисова Виктория

	МБДОУ д/с №2 «Сказка»
	«Возвращение

птиц»
	Андриянычева

Ольга Владимировна
	1

	12
	Дмитриев Иван

	МБОУ СОШ им. Н. А. Некрасова
	«Первоцвет»
	Шуникова

Наталья

Сергеевна
	1

	13
	Колесова

Елизавета

	МОУ ДО ЦАТ

«Перспектива»
	Букет

Весны
	Лепилина Елена

Ивановна
	1

	14
	Кокуева Варвара

	МБОУ Диево-Городищенская СОШ
	«Первые весенние птицы»
	Огурцова Оксана Анатольевна
	1

	15
	Чистякова Варвара
	МБОУ Вятская СОШ
	«Первоцветы»
	Пустобоярова Анжела Валерьевна,
	1

	16
	Соловьева

Камилла

	МОУ Бурмакинская СОШ №2
	«Получай

скворец

свой

дворец!»
	Молькова

Наталия

Владимировна
	2

	17
	Кравцов

Дмитрий

	МОУ Бурмакинская СОШ №2
	«Скворцы

прилетели»
	Молькова

Наталия

Владимировн

а
	2

	Номинация: «Мой край прекрасен, от зимы проснулся»

Возраст: 8-10 лет

	18
	Нагибина Диана

	МОУ ДО ЦАТ

«Перспектива»
	Девушка

Весна
	Ошарина

Светлана

Викторовна
	1

	19
	Дугинова София

	МБОУ СОШ им. Н. А. Некрасова
	«Весенняя

песенка»
	Графова Светлана

Геннадьевна
	1

	20
	Мешков

Тимофей

	МОУ ДО ЦАТ

«Перспектива»
	Гиацинты
	Лепилина Елена

Ивановна
	1

	Номинация: «Мой край прекрасен, от зимы проснулся»

Возраст: 11-13 лет

	21
	Русова

Маргарита

	МОУ ДО ЦАТ

«Перспектива»
	Весенний

день
	Ошарина

Светлана

Викторовна

	1

	22
	Обичкина Дарина

	МБОУ Бурмакинская СОШ № 1
	«Девушка

весна»
	Садкова Татьяна

Владимировна
	1

	Номинация: «Мой край прекрасен, от зимы проснулся»

Возраст: 14-17 лет

	23
	Латышев Михаил
	МОУ ДО «Городской центр технического творчества»
	«Птички»
	Овчарова Екатерина Олеговна
	1

	Номинация: «Мой край прекрасен, от зимы проснулся»

Возраст: педагог

	24
	Ошарина

Светлана

Викторовна
	МОУ ДО ЦАТ

«Перспектива»
	Сирень
	-
	1

	Номинация: «Художница весна»

Возраст: 5-7 лет

	25
	Быстров

Даниил

	МБДОУ детский сад №18
	«Птицы

прилетели-

весна

наступила.»
	Маслова

Мария

Анатольевна
	1

	26
	Ломко Полина

	МБДОУ детский сад №18
	«Скворец-

весны

гонец»
	Маслова

Мария

Анатольевна
	1

	27
	Шаяхметов Семен
	МБДОУ д/с № 16
	«Предвестники весны»
	Суконина Анна Станиславовна
	1

	28
	Дерина Таисия

	МБОУ СОШ им. Н. А. Некрасова
	«Весеннее

чудо»
	Шуникова

Наталья

Сергеевна
	1

	29
	Гречин Мирон
	МБОУ Диево-Городищенская СОШ
	«Ожившая река Волга»
	Огурцова Оксана Анатольевна
	1

	30
	Юрков Артем

	МОУ Бурмакинская СОШ №2
	«Прилетайте

птички,

птички

невелички»
	Молькова

Наталия

Владимировн

а
	2

	31
	Аникина Вероника
	МБДОУ д/с № 11
	Весна
	Хабонен Ирина Владимировна
	2

	Номинация: «Художница весна»

Возраст: 8-10 лет

	32
	Баранова Ксения
	МОУ ДО «Городской центр технического творчества»
	«Весна»
	Овчарова Екатерина Олеговна
	1

	33
	Петухова Мария

	МБОУ Некрасовская СОШ
	Весна идёт

– весне

дорогу!
	Борисова Надежда

Борисовна
	1

	34
	Улитина Кира

	МБОУ Некрасовская СОШ
	Весна-

царевна
	Борисова Надежда

Борисовна
	1

	35
	Баринов Артём

	МБОУ СОШ им. Н. А. Некрасова
	«Весна в лесу»
	Шуникова

Наталья

Сергеевна
	1

	36
	Баринов

Анатолий

	МБОУ СОШ им. Н. А. Некрасова
	«Пробудилось

всё живое»
	Качалова Надежда Александровна
	1

	37
	Муравьёва

Вероника

	МБОУ СОШ им. Н. А. Некрасова
	«Дыхание

весны»
	Графова Светлана

Геннадьевна
	1

	38
	Павленко Беата

	МБОУ СОШ им. Н. А. Некрасова
	«Весна пришла»
	Графова Светлана

Геннадьевна
	1

	39
	Горшкова Екатерина
	МБОУ Вятская СОШ
	«Птицы прилетели»
	Горшкова Татьяна Сергеевна
	1

	40
	Кондаков Александр
	МБОУ Некрасовская СОШ
	«Весна»
	Пономарева Ирина Михайловна
	1

	41
	Милкина

Мария

	МБОУ Некрасовская СОШ
	«Весна

идет»
	Майорова Марина Николаевна
	2

	Номинация: «Художница весна»

Возраст: педагог

	42
	Овчарова Екатерина Олеговна
	МОУ ДО «Городской центр технического творчества»
	«Весна»
	-
	1

	Номинация: «Методические разработки»

Возраст: педагог

	43
	Лещёва

Светлана

Николаевна
	МОУ Бурмакинская СОШ №2
	Весенняя

игра

«Счастливый

случай»
	-
	1

	44
	Молькова Н.В.
	МОУ Бурмакинская СОШ №2
	Занятие по развитию речи экологической направленности

«Путешествие в весну»
	-
	1

	45
	Балова Ирина Садофьевна
	МБОУ Вятская СОШ
	Урок русского языка
	-
	1

	Номинация: «Зеленый эксперимент»

Возраст: педагог

	46
	Асташкина

Елена

Александровна

Маслова

Мария

Анатольевна
	МБДОУ детский сад №18
	Презентация

проекта

«Лук от

семи

недуг.»
	-
	1